PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 января 2017 года

	N
	9

О внесении изменений в административный регламент администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и продление срока действия разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 13.03.2015 № 293

Руководствуясь Градостроительным Кодексом Российской Федерации, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести следующие изменения в административный регламент администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и продление срока действия разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 13.03.2015 № 293:

1.1. Абзац «б)» подпункта 3 пункта 2.6.1. раздела II изложить в следующей редакции:

«б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;»;

1.2. Абзац «г)» подпункта 3 пункта 2.6.1. раздела II изложить в следующей редакции:

«г) архитектурные решения;»;

1.3. Абзац «6.2)» подпункта 3 пункта 2.6.1. раздела II изложить в следующей редакции:

«6.2) решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме;»;

1.4. Пункт 2.6.2. раздела II дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства в случае, если строительство или реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, за исключением случая, предусмотренного частью 10.2 статьи 51 Градостроительного Кодекса Российской Федерации. Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства включает в себя его описание в текстовой форме и графическое описание. Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства в текстовой форме включает в себя указание на параметры объекта индивидуального жилищного строительства, цветовое решение его внешнего облика, планируемые к использованию строительные материалы, определяющие внешний облик такого объекта, а также описание иных характеристик такого объекта, требования к которым установлены градостроительным регламентом в качестве требований к архитектурным решениям объекта капитального строительства. Графическое описание представляет собой изображение внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства, включая его фасады и конфигурацию объекта.»;

1.5. В пункте 2.7. раздела II слова:

«- градостроительный план земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории;» заменить словами «- градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство;»;

1.6. В пункте 2.4. раздела II абзац первый изложить в следующей редакции:

«Срок предоставления муниципальной услуги составляет 7 рабочих дней и исчисляется со дня регистрации заявления о предоставлении услуги.»;

1.7. В тексте административного регламента администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и продление срока действия разрешения на строительство» слова:

«- Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «- Единый государственный реестр недвижимости».

2. Управлению делами администрации Дивеевского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области С.А.Сырова.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Забродина А.В.
Сыров С.А.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.